Kính gửi:

                                   - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

                                   - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

                                   - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                                   - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

 Ngày 14/11/2021, Bộ Y tế Campuchia có Văn bản số 499 S.KH.L thông

báo về việc cho phép người nhập cảnh đã tiêm đủ liều vắc xin Covid-19 vào

Campuchia mà không yêu cầu phải cách ly.

Theo đó, người nhập cảnh (bao gồm người Khmer và người nước ngoài)

đã tiêm đủ liều vắc xin Covid-19 có thẻ hoặc chứng nhận tiêm chủng; giấy

chứng nhận âm tính với Covid-19 (test PCR) được cơ quan y tế của nước sở tại

cấp có hiệu lực trong 72 giờ trước khi vào Campuchia; đồng thời khi nhập cảnh

có kết quả test nhanh (rapid test) Covid-19 âm tính tại cửa khẩu thì được đi lại tự

do trên toàn Campuchia và không phải cách ly. Các trường hợp chưa được tiêm

vắc xin thì thực hiện cách ly 14 ngày theo quy định hiện hành. Văn bản có hiệu

lực thi hành kể từ ngày 11/11/2021.

 Sở Ngoại vụ xin thông báo để Quý cơ quan, đơn vị được biết, phổ biến,

hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân có hoạt động đi lại giao thương, giải quyết

công việc… tại Campuchia nắm quy định, triển khai áp dụng trong quá trình

thực hiện thủ tục nhập cảnh vào Campuchia.

 Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNgV-LS-QLBG

V/v Campuchia cho phép người

nhập cảnh đã tiêm đủ liều vắc

xin Covid-19 vào Campuchia mà

không yêu cầu cách ly

Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2021

Nơi nhận:
- Như trên (Gửi kèm TB số 499);

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, LS-QLBG.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tùng Khánh

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-16T14:11:30+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Tùng Khánh<khanhnt.sngv@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-16T14:21:44+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-16T14:21:48+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-16T14:22:15+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!